
Information till personer som genom Twiga stödjer idrott i Uganda 
 

Mbale Tigers introducerade vid 
Umeå universitet, tjejer kvalifi-
cerade till All African Games 
och ny ansökan till Forum Syd 

Pingisprojektet har nu tagit det första ste-
get in i den akademiska världen. Anna 
Widmark, student vid programmet Interna-
tionell Kris- och Konflikthantering, skrev 
sin C-uppsats baserat på den ugandiska 
pingisklubben. Examensjobbets titel var 
Tigrarna från Mbale - en fallstudie av hur 
idrotten kan stärka civilsamhällets roll i en 
återuppbyggnadsprocess.  
Studien inkluderade en litteraturbakgrund, 
intervjuer med nyckelpersoner i klubben 
och i Twiga, en enkätundersökning med 
spelarna och med studenter som inte var 
medlemmar. Uppsatsen krävde en hel del 
arbete eftersom idrott inte tidigare anknu-
tits utifrån perspektivet att stärka det civila 
samhället. Uppsatsen väckte intresse och är 
en inspirationskälla för vidare forskning 
inom ämnet idrott och utveckling. 
 
Klubben har tävlat i Makerere Open 6-8 
april i Kampala. Ungdomssidan dominera-
des av Mbale Tigers då hela 13 medaljer 
följde med bussen hem till Mbale. 

   
I månadsskiftet april-maj spelades kval till 
All African Games i Algeriet, juli 2007. 
Tävlingen är en direktkvalificering till OS i 
Peking 2008. Mbale Tigers tog samtliga 
fyra kvalplatser i damklassen. Nu väntas 
besked från Ugandas bordtennisförbund 
om hur många som får åka.  
 
En ny ansökan har lämnats in till Forum 
Syd för åren 2008-10. Målet är att klubben 
2010 har ett större finansiellt nätverk och 
de inkomstgenererande projekten blivit väl 
fungerande. Visionen är att klubben 2010 
ska vara oberoende av Forum Syd. 
 
Ny målgrupp i ansökan, förutom dagens 
målgrupp, blir mentalt och fysiskt handi-

kappade. Denna målgrupp kan genom id-
rott få en ”andra chans” i livet eftersom 
många får sluta skolan, eller inte ens börja. 
Behovet av stöd är stort, både från indivi-
den och från handikappförbundet. Mbale 
Tigers tillfrågades om det fanns någon 
handikappad spelare som kunde gå med i 
förbundets idrottsprogram och även åka till 
Paralympics i Kina 2008. För närvarande 
saknas det dock handikappade spelare i 
Mbale Tigers. 
 
Ett telecenter planeras även att starta på 
landsbygden och detta skulle möta två be-
hov. Att bistå landsbygdsbefolkning (ca 20 
000 personer) att få möjlighet till kommu-
nikation genom IT-relaterad service som 
t.ex. mikrofinanser via Internet och allmän 
datakunskap. Därutöver kommer klubbens 
inkomstbehov att mötas.  
 
I månadsbreven nämns Mbale Tigers olika 
tävlingsframgångar. För att få lite mer per-
spektiv på ordet framgång så ger jag mig 
själv lite plats att fundera kring detta (där-
för ingen bild denna gång). En framgång 
kan betyda olika saker. Tävlingsframgång-
ar är självklart viktiga för individen och 
klubben genom att nya ungdomar blir in-
tresserade. Men en tävlingsframgång i sig 
är egentligen endast toppen av isberget. 
 
Jag minns egen nervositet när jag som 7-
åring åkte, med mina bröder och föräldrar 
som stöd, till Rydboholms SK för att 
genomföra min första pingisträning. Att 
komma över den första nervositeten var på 
ett sätt svårare än att många år senare spela 
en SM-final. Att övervinna den första ner-
vositeten blev en framgång i sig – och på 
ett sätt min viktigaste framgång som ping-
isspelare. Just idag kanske en 7-åring i 
Mbale funderar om ett medlemskap i Mba-
le Tigers är möjligt. 
 
Ett tänkvärt citat jag läste på min kusin 
Henric Carlssons BMX-blogg  
”Så länge man inte ger upp, har man inte 
förlorat”              (http://bmxer.blogg.se/).     
 
Stefan Laupa, projektansvarig 


